



اشاره رهبر انقلاب به نفاق حرف و عمل آمریکا درباره حقوق بشر و حقوق زن

## رسوایی آمریکای دروغگو

در رسانه، تبلیغ و ترسیم واقعیات کوتاهی داریم

**حدیث**

حضرت فاطمه (علیها السلام) در قسمتی از خطبه فدکیه چنین فرمودند:

اَتَى تُؤْفَكُونَ؟ وَ كِتَابُ اللَّهِ بَيْنَ أظْهَرُكُمْ، أُمُوزُهُ ظَاهِرَةٌ وَ أَحْكَامُهُ زَاهِرَةٌ وَ أَعْلَامُهُ بَاهِرَةٌ... شما را کجا به بیراهه می برند؟ درحالی که کتاب خدا (قرآن) میان شماست، امور قرآن آشکار است، احکامش درخشان است و نشانه های آن فروزنده.

العوامل، ج ۱۱، ص ۴۷۱

**بیانات رهبری**

رهبر انقلاب: دستگاههای فرهنگی حقایق تاریخ و جنایتهای دشمنان را برای جوانان تبیین کنند.

۱۴۰۱/۹/۲۹



السلام علیک یا فاطمه الزهرا  
شهادت مادر افسانه نیست...  
photo-aka.com

**برگزیدهها**

**گموله؛ چه حرف ها؟! ۶ صفحه**

**قطر یا ایران کدام یک؟ ۷ صفحه**

**فطرت شکنی آخر چگونه؟ ۵ صفحه**

**آرایش ترکیبی دشمن در جنگ شناختی ۴ صفحه**

**شهید دوران و دفاع مقدس ۳ صفحه**

**پروژه ای از دل فتنه ۴ صفحه**

### پرونده رامک خودرو، عجب!

## شکستن طلسم؛ مطالبه مال باختگان

شهید مفتوح جای گرفت اما ۲۶ عدد از آن‌ها شبانه و بدون مجوز از این مجتمع خارج شد که تاکنون وضعیت آن‌ها مشخص نشده است.

مالباخته بعدی همچنین اظهار داشت: رامک خودرو پس از مشکلات حقوقی ناشی از شکایت مالباختگان برای ادامه فعالیت اقدام به تأسیس شرکت‌هایی مانند نوراموتور کرد که تولیدات خوبی داشته است که می‌تواند پاسخگوی مطالبات ما باشد، در همین راستا دستور توقیف ۲۸ خودرو به دادگستری شهرستان ساوه صادر شد اما نوراموتور خود را مستقل از رامک دانسته و به دادگاه اعتراض کرد، درحالی‌که طبق گزارش ضابطین بیشتر سهام نوراموتور به اسم رئیس هیئت‌مدیره رامک خودرو است اما متأسفانه برج ده سال گذشته در تجدیدنظر دستور رفع توقیف خودروها صادر شد.

#### سخن پایانی

با توجه به آنچه مطرح شد، لازم است که اموال قابل توجه رامک خودرو و شرکت‌های تابع در راستای احکام مذکور به مالکیت مالباختگان این پرونده درآید، همچنین وضعیت ۲۶ خودروی سرقت شده از مجتمع قضایی شهید مفتوح از طریق فرماندهی انتظامی تعیین تکلیف شود، علاوه بر آن روند قضایی منسجمی برای افراد درگیر در پرونده رامک خودرو در نظر گرفته شود تا همه صاحبان حق بتوانند مطالبات قانونی خود را دریافت کنند.



طبق اظهارات این مالباخته، به اجرای احکام پیشنهاد شد که بر اساس مواد ۱۳۰ و ۱۳۱ قانون احکام مدنی، مالکیت دفتر مرکزی شرکت را با دستور به اداره ثبت به مالباختگان واگذار شود.

#### بلاتکلیفی خودروهای سرقتی از مجتمع قضایی شهید مفتوح

بر اساس اظهارات مالباخته‌ای دیگر، بعد از صدور احکام قطعی مبنی بر توقیف اموال شرکت رامک خودرو در راستای مطالبات مالباختگان این پرونده، ۶۸۸ خودروی موجود از دارایی‌های شرکت مذکور با دستور دادرسی جرائم اقتصادی تهران به ریاست گمرک توقیف شده و به پارکینگ در تهران منتقل شد، سپس ۱۰۸ خودرو برای تحویل در مجتمع قضایی

#### قطعی دادگاه رامک خودرو را محکوم کرده و آماده دریافت مطالبات خود هستند.

یکی از مالباختگان درباره‌ی آخرین روند قضایی پرونده رامک خودرو اظهار کرد: دفتر مرکزی شرکت رامک خودرو برای اولین بار مورخ ۵ مرداد به مزایده گذاشته شده و برای بار دوم آخرین روز همان ماه مجدد برای فروش آگهی شد. شنیده‌ها حاکی از نفوذ رئیس هیئت‌مدیره برای عدم فروش دفتر مرکزی این شرکت است. همچنین وی به مسئولان قضایی پرداخت ۳۰۰ میلیارد تومان را طی ۲۰ روز قول داد اما تنها ۱۲ میلیارد تومان به حساب قوه قضائیه واریز کرد که این اتفاق از موارد بدقولی‌های این فرد است.

به‌عنوان توجیهی برای عدم ارائه خودروها مطرح شد، در آن زمان محدودیت واردات مذکور از تاریخ ۳۰ خرداد سال ۹۷ دستور محمد شریعتمداری وزیر وقت صمت اتفاق افتاد این در حالی است که طبق مفاد قرارداد فوق تعهدات شرکت رامک خودرو اکثراً تا اواخر سال ۹۶ و حداکثر تا اوایل سال ۹۷ باید محقق می‌شد.

#### تداوم بدقولی‌ها

با شکایت متقاضیان از شرکت رامک خودرو از جمعیت ۳۸۴۷ نفری که پیش‌خرید خودرو انجام داده بودند، طبق درخواست مدیریت این شرکت حدود ۲ هزار فقره رد وجوه واریزی انجام شده و رضایت‌نامه آن‌ها به مراجع قضایی ارائه شده است، اما حدود ۶۰۰ نفر با رای

#### سینا محمدی دبیر نشریات

به گزارش نشریه دانشجویی سمعک، ۳۸۴۷ نفر در سال ۹۶ اقدام به پیش خرید ماشین‌های طرح سانگ‌یانگ با مبالغی میان ۱۰۰ تا ۱۱۰ میلیون تومان از شرکت رامک خودرو کرده و ۴۰ تا ۷۰ میلیون تومان به‌عنوان پیش‌پرداخت به حساب این شرکت واریز کردند، اما علیرغم این‌که مهلت تحویل خودرو در متن قرارداد ۱۲۰ الی ۱۵۰ روز اعلام شده بود، باگذشت حدود یک سال خبری از ارائه ماشین‌ها نشد تا این‌که متمام قرارداد با قول تحویل خودرو در تیرماه سال ۹۸ و پرداخت هدیه وفاداری به تعدادی از مشتریان داده شد، اما این تعهدات جز برای افراد محدودی صورت نگرفت که موجب شکایت متقاضیان از شرکت رامک خودرو شد.

#### پیش‌فروش و تحریم‌های اقتصادی بهانه‌ای برای فرار از تعهدات

شرکت رامک خودرو در دفاعیات خود چندین مبحث را مطرح کرده است، از جمله این‌که قرارداد مذکور در قالب پیش‌فروش بوده و انعقاد عقد بیع صورت نگرفته بود، درحالی‌که شرکت رامک خودرو هیچ‌گاه اتمام قرارداد و ارجاع پیش‌پرداخت‌ها را مطرح نکرد. علاوه بر این، ارائه متمام قرارداد به متقاضیان، گواهی بر تأکید شرکت بر ادامه تعهداتش دارد.

همچنین مسئله ممنوعیت واردات خودرو ناشی از تحریم‌های اقتصادی



## فرهنگی

### فرهنگ‌سازی، شرط آشتی دانشجویی

#### با نشریه

سینا محمدی سردبیر نشریه دانشجویی سمعک دانشگاه بیرجند به بیان موانع فعالیت در نشریات دانشجویی پرداخت و در ابتدا به نبود بستر فرصت‌سازی برای فعالین در حین شعار حمایت از نشریات اشاره کرد و گفت: «برخی افراد به واسطه روحیه خود برتر بینی ممکن است نسبت به نشریات دانشجویی واکنش منفی نشان دهند؛ زیرا این بزرگواران خود را مستعد نشریه نویسی و طراحی می‌دانند اما در عین حال عرصه را برای خود تنگ می‌بینند و چون به دلایلی شرایط برای فعالیتشان فراهم نبوده، نسبت به نشریات واکنش منفی نشان می‌دهند.

محمدی در ادامه گفت: اگر اهمیت نشریات از طریق فرهنگ سازی تبیین شود کمتر شاهد بی‌حرمتی نسبت به کارهای فرهنگی از جمله انتشار نشریات خواهیم بود. طبیعتاً دانشگاه هرچه بیشتر دانشجوی نویسنده داشته باشد بیشتر می‌تواند در مسیر ارتقای فرهنگ و روحیه آزاداندیشی حقیقی گام بردارد.»

سینا محمدی افزود: البته برخی از دانشجویان به طور مطلق نافی نشریه نویسی نیستند و معتقدند نشریات باید الکترونیکی شوند و بر مبنای دولت الکترونیک پیش بروند. از این رو حتی با چاپ و تیراژ اندک نشریات هم مخالفند. سوال بنده از این افراد این است که آیا انتشار الکترونیکی نشریات بدون ایجاد فضایی مناسب برای بازتاب آثار کار معقولی خواهد بود؟ پاسخ به طور قطعی منفی است.

این فعال نشریات دانشجویی بیان کرد: در واقع ما شاهد این هستیم که در راستای فعالیت نشریات هیچ فضا سازی مناسبی در شبکه‌های اجتماعی اتفاق نیفتاده است. نکته اینجاست که باید اپلیکیشن طراحی شود تا برنامه‌های فرهنگی و نشریات دانشجویی را با ساختاری جذاب ارائه و تبلیغ کنند. در صورتی که این اتفاق تا کنون در دانشگاه نیفتاده است.» سردبیر نشریه دانشجویی سمعک دانشگاه بیرجند در پایان با اشاره به تاکید رهبر انقلاب بر فعالیت نشریاتی گفت: «از اشارات مقام معظم رهبری این است که به وسیله نشریات می‌توان ارتباط‌گیری موثری با اقشار مختلف داشت. فکر می‌کنم باید فرهنگ‌سازی در این زمینه را افزایش دهیم تا دانشجویان در دوران پساکرونا با نشریات آشتی کرده و حامی و مشوق اصلی آن باشند.» «خبرنامه دانشجویان ایران»

### خانم حدیث زمانی عضو کمیته فرهنگی

#### آلودگی هوا سرمنشأ بیماری‌ها

تأثیرات مخرب آلودگی هوا بر سلامت انسان همیشه آشکار بوده و این روزها به یکی از معضلات پیچیده و همیشگی در زندگی مردم جهان تبدیل شده است. **یکی از مهمترین عواملی که باعث آلودگی هوا و تأثیرات آن بر محیط‌زیست و سلامت انسان می‌شود، ذرات معلق موجود در هوا است. این ذرات باعث بروز سرطان ریه، حملات آسم و بیماری‌های قلبی و روانی می‌شود.** در این میان تقریباً ۶۰ درصد مرگ‌ومیرهای رخ داده شده در سراسر جهان به دلیل سرطان ریه ناشی از آلودگی هوا است.

#### پایتخت در محاصره گاز CH<sub>4</sub>

**بیش از ۹۷٪ از گاز طبیعی و سوخت مورد تشکیل ابر متان در جنوب شهر تهران موضوعی مطرح کرد.** با توجه به اینکه مرکز آرادکوه، محل دفع پسماند است به لحاظ منطقی این امکان وجود دارد که گازهای گلخانه‌ای از جمله متان به صورت جدی در آن منطقه وجود داشته است.

محمدباقر قالیباف، شهردار سابق تهران و یکی از نامزدهای ریاست جمهوری دوره دوازدهم مدعی شد نیروگاهی واقع در حومه تهران با زباله‌های شهر، برق تولید می‌کند.

### سید سجاد سجادی دبیر کمیته تدارکات

با شروع به کار دولت سیزدهم، اجرای اصلاحات نظام مالیاتی با پیگیری دو رویکرد اصلی آغاز شد. رویکرد اول کاهش فشار مالیاتی از بخش رسمی و افزایش فشار مالیاتی بر بخش غیررسمی و غیرمولد است.

**در راستای این رویکرد، درگاه‌های پرداخت و پوزها تقریباً به‌طور کامل به پرونده‌های مالیاتی متصل شد. نظم دادن به دستگاه‌های پرداخت باعث شد حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار مودی جدید شناسایی شوند.** البته از روش‌های دیگر هم از جمله بررسی و تجزیه و تحلیل اطلاعات فعالان اقتصادی بر اساس اطلاعات طرف‌های ثالث، یک میلیون مودی دیگر نیز شناسایی شدند؛ بنابراین در مجموع حدود ۲.۲ میلیون مودی مالیاتی جدید شناسایی شدند.

اقدامی که دولت در حمایت از بخش رسمی و خوش‌حساب اقتصادی کشور آغاز کرد؛ کاهش نرخ مالیات واحدهای تولیدی از ۲۵ درصد به ۲۰ درصد بود. اقدامی که می‌تواند منجر به رشد بیشتر تشکیل سرمایه در بخش‌های مختلف اقتصاد و به‌طور کلی رشد بیشتر اقتصاد کشور شود.

**اقدام دیگر دولت، تفکیک حساب‌های شخصی از تجاری بود.** هرچند این سیاست هنوز به‌طور کامل اجرایی نشده اما تاکنون باعث شده ۲.۵ برابر سال گذشته از اصناف مالیات دریافت شود.

## آلودگی هوا در باتلاق تصمیمات بی سرانجام سیاسیون

# بحران زایی یا بحران زدایی؟



**آلودگی هوا را به معضل بحران‌زا تبدیل کرده است.** اشاعه آلودگی در محیط توسط کارگران شاغل در این حرفه مسئله‌ای دیگر است که ضرورت یک برنامه‌ریزی صحیح را به‌طور دقیق به ما می‌فهماند.

#### سیاست‌ها و قوانین حقوقی آلودگی هوا

دولت به‌موجب ماده ۶۲ قانون برنامه سوم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، مکلف گردیده است که در طول برنامه چهارم، میزان آلودگی هوای کلان‌شهرها را در حد استاندارد مصوب شورای عالی حفاظت از محیط‌زیست کاهش دهد. **بند نوزدهم از سیاست‌های کلی برنامه چهارم توسعه «حفاظت از محیط‌زیست و احیای منابع طبیعی» را به‌عنوان یکی از اصول آمایش سرزمین اعلام می‌نماید؛** اما سؤال اصلی

این ادعا با واکنش‌هایی همراه شد. اسماعیل کهرم مشاور وقت رئیس سازمان محیط‌زیست اظهار کرد: **بخشی از این ادعا صحت دارد، اما این کار هنوز به‌صورت گسترده در سطح شهر انجام نشده است.** اگر شهردار تهران آماری در این خصوص در دست داشت، قطعاً در حضور نامزدهای انتخاباتی اعلام می‌کرد.

به‌رحال ذکر این نکته لازم است که تکنیک جمع‌آوری، حمل‌ونقل و دفع زباله‌های شهری با توجه به اهمیت ویژه بهداشتی-اقتصادی و علی‌رغم موفقیت‌ها در تکنولوژی از پیشرفت چندان‌ی برخوردار نیست. **افزایش بهای ماشین‌آلات و هزینه‌های حمل‌ونقل زباله و نیز کمبود داوطلبان این حرفه از یک‌سو و بهره‌گیری غیراصولی از بازیافت مواد زائد و عدم توجه مردم به این مسئله بهداشتی از سوی دیگر،**

### عزم دولت سیزدهم برای گرفتن مالیات از پردرآمد ها

## فراری‌ها هنوز در بند مالیات هستند



#### راه‌های جلوگیری از فرار مالیاتی

یکی از راه‌های کاهش فرارهای مالیاتی، تدوین قانون با ضمانت اجرای قوی برای برخورد با متخلفان است. در قانون مالیات‌های مستقیم مصوب تیرماه سال ۹۴ ۱۳ در ماده ۲۷۴، فرار مالیاتی عمل مجرمانه محسوب شده و برای مرتکبین مجازات درجه شش تعیین شده است که این امر تا حدی می‌تواند از فرار مالیاتی جلوگیری کند.

**همچنین تشکیل بانک اطلاعاتی جامع و فراگیر به‌طوری‌که تمامی فعالیت‌های اقتصادی مودیان از طریق مراجعه و ثبت در این مرکز صورت گیرد و تمامی اطلاعات نیز ذخیره و به‌صورت آنلاین در اختیار واحدهای مالیاتی سراسر کشور قرار گیرد، راه دیگری برای جلوگیری از فرار مالیاتی است.**

نکته ارزشمند در این رابطه، تمرکز دریافت مالیات از اصناف با درآمدهای بالا و کاهش فشار و بعضاً بخشش مالیات اصناف کم‌درآمد بوده است. **۵ درصد مودیان که جزو صنف‌های پردرآمد نظیر پزشکان، دندان‌پزشکان، طلافروشان، نمایشگاه داران اتومبیل و ... هستند، حدود ۵۰ درصد مالیات مشاغل را پرداخت می‌کنند. این حرکت به معنی عدالت مالیاتی و نگرفتن مالیات از کم‌درآمدها و دریافت مالیات منصفانه از پردرآمدها است.** عامل موفقیت دولت سیزدهم در افزایش درآمدهای مالیاتی، تمرکز بر خلأهای اخذ مالیات و به دام انداختن فراریان مالیاتی بوده است. مثلاً دولت، ۲ هزار و ۵۰۰ بدهکار مالیاتی را ممنوع‌الخروج کرد از این‌رو آن‌ها متقابلاً اقدام به واریز یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان مالیات کردند.

این است که چرا باوجود قوانین و برنامه‌های متعدد کاهش آلودگی هوا، ما هم چنان با معضل آلودگی هوا روبه‌رو هستیم؟

مشکل استمرار آلودگی هوا عمدتاً از قوانین مربوطه نیست، بلکه از مجریان قانون است که به وظایف خود در این راستا به‌درستی عمل نمی‌کنند. با توجه به اینکه خسارت ناشی از آلودگی هوا به دلیل ماهیت آن به میزان کمتری قابل جبران است و بسیاری از خسارات حاصل از آلودگی هوا جبران نشده باقی می‌ماند. در نتیجه قانون‌گذاری صرف برای حفظ محیط‌زیست برای جلوگیری از آلودگی‌ها کافی نمی‌باشد و به موارد دیگر مثل خدمات عمومی فعال و کارآمدی، مجازات متخلفان و قوه‌ای در راستای به اجرا درآمدن قوانین نیاز است.

#### اقتصاد سبز

**طبق بیانات مقام معظم رهبری، صنعت کم‌کربن یعنی صنعتی که استفاده از انرژی‌های پاک، محصولات کشاورزی سالم و ارگانیک و توانمندی‌های اقتصادی و زیست‌محیطی را در برگیرد.** از این‌رو توسعه حمل‌ونقل عمومی سبز، غیر فسیلی و برقی و همچنین افزایش حمل‌ونقل همگانی به‌ویژه در کلان‌شهرهای کشور می‌تواند آلودگی هوا را به بستری قابل‌کنترل هدایت نماید.

**همچنین اهتمام افراد جامعه با فرهنگ‌سازی مالیاتی برای افشای فراریان مالیاتی،** تصمیم قاطعانه در مورد عدم بخشودگی جرائم و جدیت در برخورد با قانون‌گریزان و ایجاد ثبات در قوانین و مقررات می‌تواند کمک قابل‌توجهی به کاهش فرار مالیاتی نماید.

علاوه بر این‌ها، برای به حداقل رساندن فرار مالیاتی دولت می‌تواند با اختصاص هزینه‌هایی به‌مراتب کمتر از ضررهای بزرگ جلوگیری نماید.

#### تأثیر مالیات در برنامه بودجه کشور

نتایج حاصل از تحقیقات کسری بودجه نشانگر وابستگی بالای بودجه کشور به درآمدهای نفتی می‌باشد. علاوه بر آن نشان می‌دهد که نقش سیاست مالیاتی در توضیح نوسانات کسری بودجه بسیار پایین می‌باشد. یک تکانه مثبت در تولید و درآمدهای نفتی باعث رشد درآمدهای مالیاتی می‌گردند و تکانه مخارج دولتی با یک وقفه‌ی سه دوره‌ای منجر به افزایش درآمد مالیاتی می‌گردد. شوک مثبت در درآمدهای نفتی و مالیاتی باعث کاهش کسری در بودجه دولت هم در کوتاه‌مدت، هم در بلندمدت می‌گردد، اما تأثیر تکانه درآمدهای نفتی در کاهش کسری بودجه بیشتر از تکانه درآمدهای مالیاتی می‌باشد.

شهید عباس دوران و عملیات مروارید

## شهید دوران دفاع مقدس



دانیال خواجه  
عضو کمیته سیاسی

دوران زندگی شهید دوران

**شهید عباس دوران**، خلبان پرآوازه همه دوران که با غرش جنگنده‌اش از ابتدای دفاع مقدس لرزه به تن صدام و هم‌پیمانانش می‌انداخت؛ سال ۱۳۲۹ در شهر شیراز متولد شد. وی در سال ۱۳۵۱ وارد دانشکده خلبانی نیروی هوایی ارتش شد و پس از طی دوره مقدماتی در ایران برای ادامه تحصیل و گذراندن دوره تکمیلی به آمریکا اعزام شد و پس از اخذ نشان و گواهینامه خلبانی به ایران بازگشت. این شهید والامقام، در جنگ تحمیلی ۳۱ شهریورماه ۱۳۵۹ و در آغاز تحمیل جنگ به ایران در پست افسر خلبان شکاری و معاونت عملیاتی فرماندهی پایگاه سوم شکاری (شهید نوژه) انجام‌وظیفه می‌کرد. به گفته هم‌زمانش، هفتادودو ساعت در حالت آماده‌باش ماند و با پروازهای تأثیرگذارش، طنین دلآوری‌اش را زنگ گوش دشمنان ساخت. او در طول جنگ بیش از ۱۲۰ پرواز جنگی داشت و بارها و بارها اعلام کرده بود که اگر هواپیما بال نداشته باشد خودم بال درآورده و بر سر دشمن فرود می‌آیم و هرگز تن به اسارت نخواهم داد. سرانجام در ۳۰ تیرماه سال ۱۳۶۱ و در آخرین مأموریت خود در حالی به خیل شهدا پیوست که برایش مسجل شده بود، با این پرش، نغمه شهادت را سر می‌دهد.

نقش‌آفرینی در عملیات مروارید

عملیات مروارید توسط دریادلان نیروی

**دریایی ارتش در جهت حفظ سیادت دریایی جمهوری اسلامی بر آب‌های گرم خلیج فارس آغازشده بود.** در این عملیات مأموریت نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، پشتیبانی یگان‌های عمل‌کننده در دریا بود.

در آن زمان، بارگیری و تخلیه کالا برای عراق از طریق بندر ام‌القصر که خارج از اروند رود است، انجام می‌شد. صدور نفت عراق از طریق دو سکوی عظیم نفتی به نام‌های «البکر» و «الامیه» واقع در اروندرود عملی می‌شد. در روز هفتم آذرماه سال ۱۳۵۹ در عملیات مروارید این سکوهای نفتی منهدم شدند و عملاً صدور نفت عراق از طریق دریا قطع شد. خلبانان شجاع نیروی هوایی مأموریت داشتند تا در عملیاتی بزرگ

هدف‌های دریایی را در منطقه عملیاتی خلیج فارس منهدم کنند.

نیروی دریایی ارتش قرار شد تا با پشتیبانی نیروی هوایی ارتش به اسکله‌های نفتی البکر و الامیه عراق که اهمیت بسیاری برای عراق داشت حمله کند. قصد نیروی دریایی این بود تا با انهدام این دو اسکله دو هدف را محقق کند؛ نخست، انهدام تأسیسات نفتی عراق در خلیج‌فارس و دوم هم انهدام مخفیگاه ناوچه‌های اوزا.

تکاوران نیروی دریایی ارتش صبح روز هفتم آذرماه بر روی سکو مستقر شدند. همچنین ناوچه پیکان نیز برای در اشتباه انداختن رادار دشمن در پناه سکوی البکر قرار گرفت. از دور ناوچه‌های عراقی به چشم می‌خورد، ۴ فروند ناوچه عراقی

برای محیط زیستی یا علیه زیست

## معاهده پاریس و سیاست کثیفش



ایران به‌صورت مقدماتی امضا شد. در ادامه در تیرماه ۱۳۹۵ پیوستن ایران به این توافقنامه به تصویب هیئت دولت رسید و درنهایت در مهرماه ۱۳۹۵ متن الحاق ایران به توافق‌نامه پاریس توسط مجلس شورای اسلامی مصوب شد. در مرحله بعد این مصوبه برای تأیید شورای نگهبان ارسال شد که با ایرادهای از طرف شورای نگهبان همراه شد.

این ایرادها چه بود؟

سال ۹۵ شورای نگهبان مصوبه مجلس درباره معاهده پاریس را به‌این‌علت رد کرد که ضمیمه‌ای ذیل این توافقنامه مطرح‌شده که اجرای آن با مشکلات مواجه است.

درپی اشکالات شورای نگهبان به مصوبه معاهده پاریس در مجلس، پاسخ مکتوب سازمان حفاظت محیط‌زیست به این نهاد ارائه و تأکید شد که معاهده

اوزا به‌سوی سکو نزدیک می‌شدند. هنوز خبری از ناوچه‌ها و هواپیماهای بعثی نبود که فانتوم‌های ایرانی به‌صورت دو فروندی از پایگاه ششم شکاری بوشهر پرواز کردند و به آسمان خلیج‌فارس رسیدند تا در عملیات مروارید حاضر شوند. عملیات مروارید آغازشده بود و فانتوم‌های ایرانی در آسمان خلیج‌فارس منتظر شکار بودند. تکاوران دریایی برای روحیه دادن به خلبانان و تضعیف روحیه بعثی‌ها پرچم ایران را در بلندترین نقطه سکوی البکر نصب کردند. ناوچه‌های بعثی که همه به موشک‌های استیکس مجهز بودند چند فروند موشک به ناوچه پیکان شلیک می‌کنند که این موشک‌ها به سکوی البکر برخورد می‌کند.

فانتوم جایگزین به منطقه اعزام شد و توانست تنها ناوچه اوزا باقیمانده را هم نابود کند؛ اما موج دوم حملات ناوچه‌های اوزا در راه بود و حتی کشتی‌های نیروبر بعثی هم برای پیاده کردن نفرات بر روی سکوهای بعثی وارد میدان شده بودند.

**شهید عباس دوران پس از امیر بختیاری به پرواز درمی‌آید تا ناوچه‌های بعثی را نابود کند. در این عملیات شهید عباس دوران خیلی خوب توانست نقش‌آفرینی کند. این عملیات آن‌قدر موفقیت‌آمیز و بی‌نظیر بود که تا آخر جنگ حرفی از نیروی دریایی رژیم بعث نشد.**

پاریس هیچ ضمیمه‌ای ندارد. حتی در توافقنامه آمده است که اگر ضمیمه‌ای بخواهد پیوست شود، ۶ ماه قبل باید به دبیرخانه کنوانسیون پاریس ارسال و ۷۵ درصد کشورها نیز باید آن را تأیید کنند که البته باز هم تنها در کشورهایی که ضمیمه جدید را تأیید کنند قابلیت اجرا دارد. بااین‌حال در مجلس دهم و بعد از رفع ابهامات مطرح‌شده، هیچ اقدامی درباره این توافقنامه انجام نشد و حالا تصمیم‌گیری در خصوص اجرای معاهده تغییرات اقلیمی پاریس در ایران، بر عهده مجلس یازدهم است.

مشکلات این معاهده برای ایران چیست ؟

نفت و گاز یکی از عوامل تولید گازهای گلخانه‌ای هستند و نفت و گاز یکی از ابزارهای امنیتی ایران است و اتفاقاً ایران در این حوزه تحریم هم شده است. طی دوره ۴ تا ۸ ساله این توافق‌نامه هم ابعاد الزام‌آوری به خود خواهد گرفت و در صورت عدم تحقق تعهدات ایران به دلیل مصرف بیش‌ازاندازه از سوخت‌های فسیلی، ذیل پرونده‌های حقوق بشری محکوم خواهد شد؛ و اگر بفرض محال اعتبارات بین‌المللی هم بر اساس این توافق‌نامه به ایران تعلق بگیرد، باید این کمک‌های ارزی به صندوق‌های بین‌المللی بازگردانده شود. حال جمع‌بندی نهایی با خودتان.

اقتصادی

خرید خودرو از بورس کالا

به گزارش نشریه سمک، فروش خودرو از طریق بورس کالا چندماهی است که در حال اجرا است و در یک ماه گذشته این عرضه‌ها به خودروهای پرتیراژ و پرتقاضا رسیده است.

در گذشته برخی از کارشناسان تنها یک راهکار برای حل دوگانگی قیمت ارائه می‌کردند، این افراد معتقد بودند برای این که در کوتاه مدت وضعیت بازار بهبود یابد، تنها یک راهکار و شیوه وجود دارد و آن اینکه قیمت خودرو بر حسب قیمت حاشیه امن بازار تعیین شود؛ آنها می‌گویند خودروسازان برای موفقیت باید بورس کالا است

**بسیاری از کارشناسان معتقدند فروش خودرو از طریق بازار فیزیکی بورس موجب می‌شود به مرور زمان دست دلان و سوداگران از بازار خودرو کوتاه شده و مشتریان و خودروسازان نفس راحتی بکشند.**

عرضه خودرو در بورس مخالف هم دارد؟

هدف از عرضه یک کالا در بورس مشخص شدن قیمت واقعی آن است، برخی از کارشناسان معتقدند که عرضه خودرو در بورس کالا منجر به کشف قیمت واقعی محصولات خودروسازان خواهد شد. با این حال، شورای رقابت به دلیل افزایش قیمت خودرو نسبت به قیمت پایه و دستوری، مخالف عرضه خودرو در بورس است. از سوی دیگر عرضه خودرو هم به صورت قرعه‌کشی و هم در بورس کالا سبب شده است دوگانگی قیمتی در عرضه ایجاد شود و همین مساله نیز رانتی را برای افراد ایجاد خواهد کرد.

**به گفته کارشناسان، عرضه خودرو در بورس کالا در وهله اول می‌تواند به نفع خودروسازان تمام شود. مصرف کنندگان دومین گروهی هستند که در صورت عرضه تمام خودروها در بورس می‌توانند از این موضوع منتفع شوند.**

به عقیده مخالفان طرح عرضه خودرو در بورس، **وقتی شفافیت به طور اصلی در صنعت خودروسازی وجود ندارد، مصرف کنندگان ضرر زیادی خواهند کرد و ناکارآمدی در شفافیت موجب می‌شود خودروسازان به سمت خودکفایی نروند.**



## اقتصادی

به گزارش پایگاه خبری سمعک به نقل از صدا و سیما، علیرضا مهاجر معاون زراعت صبح روز یکشنبه در «نشست پیگیری اجرای الگوی کشت و کشت قراردادی» که با حضور جمعی از مدیران ستادی و استانی در وزارت جهاد کشاورزی برگزار شد، به رشد ۶/۳ برابری جمعیت در جهان اشاره کرد و گفت: در حال حاضر میزان اراضی کشت کاهش یافته و روزانه یک هزار نفر نیز به جمعیت جهان افزوده و بیشتر از ۸۰۰ میلیون نفر در دنیا در فقر به سر می‌برند.

## رشد سطح زیر کشت اراضی گندم آبی و دیم در سال جاری

معاون وزیر جهاد کشاورزی به سهم مدیریت در ارتقای تولید و عملکرد در جهان نیز اشاره کرد و گفت: با مدیریت در ارتقای تولید می‌توانیم در گندم حدود ۴۳ درصد، برنج ۵۱ درصد، ذرت ۵۴ درصد، سیب‌زمینی ۴۶ درصد و پنبه ۶۵ درصد، عملکرد در واحد سطح را افزایش دهیم.

مهاجر با تأکید بر اینکه سطح زیر کشت اراضی گندم نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد داشته است، افزود: بر اساس آخرین آمار تا به امروز در یک میلیون و ۷۴۵ هزار هکتار اراضی گندم آبی و ۳ میلیون و ۷۲۰ هزار هکتار گندم دیم کشت شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد را نشان می‌دهد.

به گفته وی، در زمینه بذر نیز ۴۲۰ هزار تن بذر تأمین و بیشتر از ۸۰ درصد آن جذب شده و امیدواریم مابقی آن نیز تا پایان دوره کشت جذب شود.

وی با بیان این که کشت قراردادی را در سال آینده از مرداد ماه آغاز خواهیم کرد، گفت: بسیاری از استان‌ها در حال حاضر در کشت قراردادی شرایط خوبی دارند.

مهاجر در پایان گفت: بنا است تا در الگوی کشت ابلاغی ۵۰۰ هزار هکتار از اراضی آبی را کاهش دهیم و ۱۴۰ هزار هکتار به اراضی دیم بیفزاییم؛ آب را مدیریت کنیم تا با اعمال بهره‌وری در آب، خاک و زمین بتوانیم نیاز کشور را در مواد غذایی اساسی تأمین کنیم.

## خانم کوثر دره کی دبیر کمیته آموزش

در زمان حکومت رئیس‌جمهور سابق ایالات‌متحده، ترامپ با شعار «فشار حداکثر» توانست در حوزه سیاست خارجی برای خود اعتبار بخرد؛ اما انگار پس از آنکه خودشان نیز از شکست ایران ناامید شدند، این بار آخرین حربه دشمن با خیال تضعیف جمهوری اسلامی ایران در حال انجام است. رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از دانش‌آموزان در آبان‌ماه سال ۱۴۰۱، پرده از واقعیتی جدید برداشتند و اتفاقات اخیر را «جنگی ترکیبی» و نه صرفاً اغتشاشات خیابانی دانستند و فرمودند: «آمریکا، رژیم صهیونیستی بعضی از قدرت‌های موذی اروپا و برخی گروهک‌ها، همه امکانات خود را برای ضربه‌زدن به ملت ایران به میدان آوردند؛ اما ملت به دهان بدخواهان زد.»

## تفاوت میان جنگ سخت، نرم و ترکیبی

در جنگ سخت دشمن به‌طور مستقیم به مواضع کشور حمله می‌کند و این باعث می‌شود سنگر نیروی خودی و دشمن قابل‌تشخیص باشد. از آنجایی که آثار مخرب جنگ به‌طور واضح قابل‌مشاهده است نهایتاً موجب خشم عمومی نسبت به جبهه مقابل می‌شود. پس از آن، دوره جنگ نرم آغاز شد که در این نوع تهاجم که غالباً توجه آن بر فرهنگ است، دشمن سعی می‌کند افرادی را از داخل کشور جذب

## جنگ ترکیبی و راه مقابله آن

## آرایش ترکیبی دشمن در مقابل ملت ایران



## جنگ ترکیبی

کند و به جبهه خود اضافه کند تا اهداف او را در داخل پیاده کند؛ اما در جنگ ترکیبی از آنجایی که سطوح مختلف جامعه با ابزار محاربه دشمن درگیر هستند، گستره میدان جنگ بزرگ‌تر و پیچیدگی آن بیشتر است. در این جنگ تلاش می‌شود افکار مردم را به نحوی تغییر بدهند که خواسته یا ناخواسته در میدان دشمن بازی کنند.

شورش‌های محلی به‌عنوان برخی از مؤلفه جنگ ترکیبی معرفی شدند. گروه مهاجم بعد از اینکه در یک حوزه خاص موفق به پیشروی نشده و شکست می‌خورد، مجبور می‌شود حوزه‌های دیگر را فعال کند؛ اما در این میان جنگ شناختی مهم‌ترین بخش است.

## جنگ شناختی

## تعریف کلی از جنگ ترکیبی

همان‌طور که در عنوان مشهود است، جنگ ترکیبی ابعاد بسیار گسترده‌ای دارد و توسط گروه‌های مختلف هدایت می‌شود. در کنفرانس امنیتی مونیخ در سال ۲۰۱۵ جنگ اقتصادی (محاصره اقتصادی و تحریم)، نبرد مجازی یا جنگ سایبری (تخریب سیستم‌های اطلاعاتی)، نیروهای ویژه گروهی (عملیات مخفیانه و جاسوسی) و حمایت از نابسامانی‌ها و

مقصود دشمن از این نوع جنگ تغییر در باورها و علایق جامعه هدف جهت تحریف واقعیت در ذهن مخاطب است. بررسی ناامنی‌های اخیر در کشور نشان می‌دهد باینکه دشمن می‌داند با حضور تعداد افراد محدود حاضر در درگیری‌های خیابانی، قادر نیست اهداف خود را پیش ببرد؛ اما سعی می‌کند تا مخاطبی که با مدل‌های ناشی از تسلط و سیطره پلتفرم‌های رسانه‌ای دچار تحریف

## پروژه قبح زدایی از کشف حجاب

## پروژه‌ای از دل فتنه



برنامه‌های تلویزیونی ایران اینترنت‌نشال، من و تو، بی‌بی‌سی و ... علیه مردم ایران اظهارنظر می‌کنند و در کنار ملت بودن را این‌گونه تفسیر می‌کنند! شبکه‌های فارسی‌زبان خارجی با القای این تصویر که خانم‌های بی‌حجاب باعث زیبایی شهر می‌شوند، در واقع پیغامی را به افراد باحجاب منتقل می‌کند که شما فضای شهر را بد جلوه می‌دهید.

## خطر جدی، کشف حجاب

در فتنه اخیر، خطر و پروژه‌های دیگر در کنار دیگر پروژه‌های ضدانقلاب سروصدایی را به راه انداخت و آن قبح زدایی از کشف حجاب و ترویج آزادی پوشش بود. پروژه‌ای که هم در داخل کشور و هم خارج از آن رهبرانی، مدیریت این فضا و جریان‌ات را بر عهده داشتند، از افراد مشهور جامعه گرفته

تا رسانه‌های اصلاح‌طلب، همگی به دنبال ترویج بی‌حجابی و مبارزه باحجاب و عفاف بودند. سردمداران این پروژه موفق شدند با فریب افکار عمومی، تعداد محدودی را به خیابان آورده و با وعده‌های توخالی، آن‌ها را تشویق به کشف حجاب نمایند و جالب‌تر آن است که با استفاده از پروپاگاندای رسانه‌ای خود، جمعیت انگشت‌شمار را میلیونی نشان دادند!

برخی از سلبی‌ریتی‌ها در فضای مجازی در برابر چشمان مخاطبشان با پوششی نامتعارف ظاهر می‌شوند و این جهت‌دهی را به قشر جوان جامعه می‌دهند که شما هم می‌توانید مانند ما در فضای اجتماعی کشور این‌گونه حاضر شوید و این عمل نشان‌دهنده آن است که شما جوانان از خود اختیاردارید و کسی اجازه ندارد مانع

واقع شده در بیرون هم ثمره آن را ببیند. حضور همه افراد در شبکه‌های اجتماعی ساخته دست دشمن برای او بسیار حائز اهمیت است؛ زیرا در ابتدا تلاش می‌کند با انتشار حداکثری نقاط ضعف و منفی که لزوماً دروغ نیستند، در مقایسه با عدم پوشش اخبار مثبت، اعتراض و خشم درونی افراد را برانگیخته کند. سپس رفته‌رفته سعی می‌کند همه این جریان را به سمت حاکمیت سوق دهد تا مردم با این دید به مسائل نگاه کنند.

از آنجایی که یکی از شگردهای شبکه اجتماعی درگیر کردن ناخودآگاه افراد است، فرد باینکه حتی تمایل به حضور در اغتشاشات را ندارد؛ اما آن خشم درونی را احساس می‌کند و این به علت تأثیر اطلاعاتی است که قبلاً وارد ذهن وی شده است. دشمن می‌داند اگر بتواند ذهن این افراد را درگیر کند بعداً می‌تواند در جنگ شناختی از او استفاده کند.

## راه مقابله با جنگ شناختی

باتوجه به اهمیت روایت‌ها در جنگ شناختی، همه افراد باید در جهت انتشار روایت حق در شبکه‌های اجتماعی حضور فعال داشته باشند. هر فردی باید تلاش کند شبکه ارتباطی خود را تقویت کند و تلاش کند روایت اصلی میان شبکه‌ها دست‌به‌دست شوند. هرکدام از این خرده‌روایت‌ها در مجموع روایت مسلط را شکل می‌دهد و قدرت دشمن برای تحریف واقعیت را تضعیف می‌کند.

رفتار شما بشود. سؤالی که مطرح می‌شود آن است که آیا برای برخورد با این افراد به‌اصطلاح سلبی‌ریتی اقداماتی انجام می‌شود یا خیر؟ به گفته سرهنگ کاظمی، رئیس پلیس فتای تهران بزرگ: «هرگونه به اشتراک‌گذاری تصاویر شخصی با پوششی نامناسب در فضای مجازی توسط سلبی‌ریتی‌ها در هر صورت بی‌حجابی محسوب می‌شود و هیچ تفاوتی بین افراد پرطرفدار مجازی و غیر آن وجود ندارد»

این افراد نه تنها در فضای مجازی، بلکه در جشنواره‌ها و مراسم‌های مختلف هنری و فرهنگی با پوشش‌های بسیار نامناسب در مقابل حضار عرض‌اندام می‌کنند!

از سلبی‌ریتی که بگذریم، رسانه‌های اصلاح‌طلب هم در این پروژه همکاری‌هایی داشتند و همان‌گونه که هم‌صدا در پروژه‌های قبلی دشمن مثل می‌توان بودند، در این پروژه هم‌دست خالی نبودند و حمایت خود را اعلام کردند. عملاً گروه‌ها و رسانه‌هایی از کشف حجاب حمایت می‌کنند که در کارنامه تاریخی خود چیزی جز قتل و کشتار زنان و بی‌ارزش بودن زن در نگاه آن‌ها وجود ندارد. قبح شکنی دشمن در جامعه نسبت به برخی از ارزش‌ها و اعتقادات، به‌صورت گسترده مشاهده می‌شود و این امر تلاش شبانه‌روزی جریان انقلابی را می‌طلبد تا آنچه در فضاهای مجازی می‌گذرد را به‌درستی برای مردم تبیین کرده و محتوای صحیح و مناسب را باز نشر بدهند.

## علمی

### تولید غذا اصلی‌ترین محرک تغییرات آب و هوایی

به گزارش نشریه دانشجویی سمک، نتایج یک مطالعه جدید که توسط دانشمندان نروژی انجام شده، نشان می‌دهد که سیستم غذایی بزرگترین تهدید برای تنوع زیستی و یکی از بدترین محرک‌های بحران آب و هوایی است.

دانشمندان با در نظر گرفتن انواع اصلی فشاری که تولید غذا بر محیط زیست وارد می‌کند، از جمله انتشار CO<sub>2</sub>، مصرف آب، آلودگی و تخریب زیستگاه، داده‌هایی را در مورد ۹۹ درصد از کل تولید غذا در آب و در خشکی گزارش شده در سال ۲۰۱۷ جمع‌آوری کرده‌اند. این تجزیه و تحلیل نشان داد که پنج کشور چین، هند، ایالات متحده، برزیل و پاکستان تقریباً نیمی از تأثیرات زیست محیطی جهانی ناشی از تولید مواد غذایی را به خود اختصاص می‌دهند.

در مطالعه کنونی، کشورهای که ردیای محیطی کمتری دارند، عموماً کشورهای فقیری هستند که با کمبود شدید غذا و گرسنگی گسترده زندگی می‌کنند. به گفته دانشمندان، ۹۰ درصد از کل تولید مواد غذایی در ده درصد از مساحت زمین انجام می‌شود. با این وجود، تأثیر زیست محیطی آن با توجه به مناطق خاصی که فرآیندهای مربوط به تولید مواد غذایی در آن رخ می‌دهد، بسیار متغیر است.

محققان در رابطه با راهکارهای کم کردن تأثیرات تولید غذا بر محیط زیست تأکید کردند که باید به سمت پایداری مواد غذایی برویم. یک محصول غذایی زمانی می‌تواند پایدار باشد که در یک کشور تولید شود، اما در کشور دیگر تولید نشود.

محققان به این نتیجه رسیدند که هیچ رژیم غذایی خاصی را نمی‌توان برای حفاظت از محیط زیست بهترین در نظر گرفت و رژیم غذایی از کشوری به کشور دیگر می‌تواند بسیار متفاوت باشد. علاوه بر این، آنها هشدار دادند که اگرچه غذای محلی اغلب پایدار است، اما مردم باید تعادلی بین تمایل خود برای خودکفایی با انواع مواد غذایی و تولید مواد غذایی کارآمد از نظر تأثیر بر محیط زیست پیدا کنند.

نتایج این مطالعه در مجله Nature Sustainability منتشر شده است.

## بررسی جزئیات علمی و عملکردی دو روش درمانی در نظام سلامت کشور

# طب سنتی و مدرن؛ تعامل یا تقابل؟



### مبنای طب سنتی و مدرن

طب سنتی به تفاوت‌های فردی توجه دارد که در اصطلاح به آن «مزاج» می‌گویند. نگاه طب سنتی به انسان، یک نگاه جامع بوده و جسم و روح و روان را با هم می‌بیند. از سوی دیگر طب جدید، طبی بسیار پیشرو، دقیق و توأم با شیوه‌های مطمئن است. گاهی از سوی عده‌ای این‌طور بیان می‌شود که طب سنتی پایه علمی ندارد و نیاز به تحقیق و بررسی است. در پاسخ به این گزاره می‌توان به تعاریف ارائه‌شده در خصوص علم طب اشاره کرد که در واقع معنای آن «علم یا عمل تشخیص، درمان و جلوگیری از بیماری‌ها» است. از آنجایی که در طب سنتی پیشگیری و در راستای آن اصلاح سبک زندگی اولویت دارد پس در

**اما طب سنتی در ایران به علت طبیعت غنی این سرزمین از گیاهان دارویی، از دیرباز در میان مردم روشی مورد اعتماد برای درمان بیماری‌ها بوده است.** در این میان طب ایرانی با تاریخچه ده‌هزارساله یکی از قدیمی‌ترین اشکال طب سنتی است. این در حالی است که طب چینی سابقه سه‌هزارساله و طب یونانی سابقه هفت‌هزارساله دارد. گرچه پس از حمله اسکندر مقدونی به ایران تعداد زیادی از کتابخانه‌ها، مراکز پژوهشی و تحقیقاتی در زمینه علوم مختلف از بین رفت اما چهارده هزار منبع مکتوب طب ایرانی موجود است که مشکلات پزشکی را بر مبنای کتب اندیشمندانی از جمله محمد بن زکریای رازی و ابن‌سینا مطرح کرده‌اند.

### در ترویج روابط غیر اخلاقی دام‌ها پهن است

# فطرت شکنی؛ آخر چگونه؟!



مثلاً همجنس‌بازی که شدیداً موردتوجه نظام فرهنگ‌سازی غرب بوده است.

حتی اگر حمایت این نظام‌ها از افراد همجنس‌باز را (به‌عنوان افرادی که از نظر روانی در گرایش‌های طبیعی انسانی دچار مشکل شده و نیازمند درمان‌های روانکاوانه هستند) از منظر دعای حقوق بشری قبول کنیم، باز تناسبی بین حجم تبلیغات و حمایت‌های بی‌حساب مالی، سیاسی و اجتماعی از این افراد و تعداد آن‌ها در جوامع مختلف نخواهیم یافت. برای مثال تنها ۱/۵ درصد از مردم انگلستان را همجنس‌بازان تشکیل می‌دهند و گستردگی حمایت و به رسمیت شناختن این اقلیت بسیار کوچک هیچ تناسبی با تعداد آن‌ها یا قدرت اثرگذاری آن‌ها بر جریان سیاسی و اجتماعی کشور ندارد.

### هدف از حمایت

امروزه نظام سیاسی غرب چه سودی از همجنس‌باز شدن افراد می‌برد که

**وارد ورزشگاه خلیفه شد** و در کنار اینفانتینو رئیس فیفا نشست. فیفا به احترام قوانین اسلامی بستن بازوبندی غیرقانونی که نماد همجنسگرایی دارد را ممنوع اعلام کرده و به هیچ‌یک از کاپیتان‌ها اجازه بستن چنین بازوبندی را نداد و حتی پیش از مسابقه نیز داور مسابقه، بازوبند مانوئل نویر کاپیتان تیم آلمان را کنترل کرد. **بالین حال این خانم وزیر بازوبند را زیر کت خود بسته بود و بعد از حضور در جایگاه ویژه ورزشگاه بازوبند را به نمایش گذاشت تا به‌نوعی قانون ستیزی خود را نشان دهد. درواقع می‌توان این‌گونه برداشت کرد که نماینده کشور آلمان به قوانین یک کشور اسلامی بی‌احترامی کرد.**

### حمایت از همجنس‌گراها

در عرصه فرهنگ‌سازی جهانی به مواردی خاص بر خواهیم خورد که نظام‌های غربی به‌خصوص نظام آمریکا و انگلستان با تغذیه از سرمایه‌های مالی و انسانی یهود، در فکر گسترش آن هستند.

### خانم کوثر دره کی دبیر کمیته آموزش

نیاز مبرم بشر به طبابت و درمان بیماری‌ها باعث شده نظام‌پزشکی هر کشور نقش مهمی در تعیین سیاست‌های آن داشته باشد. تمرکز عمده در نظام‌پزشکی کشور ما بر طب مدرن است؛ اما در سال‌های اخیر و به‌ویژه در دولت فعلی افزایش ۴۰ درصدی بهره‌وری از طب سنتی در نظام سلامت کشور در دستور کار قرار گرفته و همچنین با عنایت به استقبال روزافزون مردم از طب سنتی، بررسی جزئیات علمی و عملکردی هرکدام از این دو روش درمانی می‌تواند مفید باشد.

### تاریخچه طب مدرن و طب سنتی

**طب مدرن در سال ۱۳۳۰ در دوره قاجار از طریق اولین مرکز نوین آموزش پزشکی به‌عنوان بخشی از مدرسه دارالفنون به همت میرزا تقی‌خان امیرکبیر وارد ایران شد.** با تأسیس این مرکز فصل تازه‌ای از آموزش طبابت در ایران آغاز شد و برای نخستین‌بار علم تشریح و استفاده از داروهای شیمیایی تدریس شد. یاکوب پولاک اتریشی و دکتر فوکتی از اولین اساتید این آموزش‌شده بودند. در ضمن حذف آموزش طب سینایی در دارالفنون و وضع قانون ۱۹۱۱ مجلس ملی در خصوص صدور گواهینامه اجازه طبابت تنها به پزشکان تحصیل کرده به شیوه غربی باعث سرعت بخشیدن به این فرایند شد.

### مهدی قربانی عضو کمیته سیاسی

اخیراً موضوع ترویج و عادی‌سازی همجنسگرایی از سوی کمپانی دیزنی با محصولاتش در برخی کشورها خبرساز شده است اما این بار بی‌توجهی کمپانی دیزنی به «عرف‌ها» کار دستش داد و زیان اقتصادی قابل‌توجهی به کمپانی تحمیل کرد. با استقبال کم مردم از پویانمایی جدید دیزنی که یکی از شخصیت‌های اصلی آن همجنس‌گرا می‌باشد، ضرر فراوانی کرده است.

### کودکان درخطرند

چند سالی است که شرکت‌های تولیدکننده برنامه‌های سرگرمی کودکان، برای تولید محتوای موردنظرشان کاملاً آگاهانه اقدام به استفاده از آیکون‌ها و شخصیت‌هایی می‌کنند تا با عادی‌سازی این نوع ارتباطها در کانون خانواده، نسل‌های بعدی را آن‌طور سیاست‌گذاری و وارد جامعه کند.

در این زمینه کمپانی‌های بزرگی همچون دیزنی، پیکسار و ... برنامه‌های مختلفی را اجرایی کرده‌اند تا با خلق نمادها و شخصیت‌ها نه‌تنها ذهن والدین بلکه کودکان را نیز با خود همراه کنند. **به‌عنوان‌مثال موضوع تبعیض نژادی، همجنسگرایی، روابط غیرمتعارف اجتماعی از جمله این مواردی است.**

### رنخه کردن این موضوع در جام جهانی

نانسی فرز، وزیر کشور آلمان با سوءاستفاده از احترام دیپلماتیک در کشور قطر با بازوبندی که نماد همجنسگرایی بود

## کومله سازمان کردستان حزب کمونیست ایران

# حرف گزاف و نشدنی؛ کومله برای کردستان و ایران بدون کردستان

ایران با کشورهای حوزه دریای مدیترانه یکی از بزرگترین مراکز تجارت خارجی در ایران است. پیرانشهر فاقد نقطه صفر مرزی بوده ولی واقع شدن آن در نزدیکی نوار مرزی، این شهر را در وضعیتی ویژه قرار داده است که همواره مورد توجه دولت‌های مختلف در طول تاریخ بوده است. با توجه به جایگاهی که پیرانشهر در مرز ایران و عراق و نزدیکی به خاک ترکیه داشته است؛ این شهر را دارای موقعیت ژئواستراتژیک ممتاز و درعین حال سختی تلقی کرده است.

### بوکان سومین شهر کردنشین ایران

بوکان که در زبان کردی به معنی **چشمه عروس** می‌باشد در جنوب استان آذربایجان غربی واقع شده است. این شهر به دلیل موقعیت جغرافیایی خود، سیزده استان شمال و جنوب ایران را به یکدیگر متصل می‌کند. این شهر در مرز میان استان کردستان و آذربایجان غربی قرار گرفته است که از لحاظ تاریخی نیز قدمت داشته است، این شهر یکی از شهرهای مهم و مؤثر در ایران است.

### تلاش بی نتیجه احزاب تجزیه طلب

احزاب مختلف تجزیه طلب از جمله کومله کوشیدند تا مسیر آن‌ها را از انقلاب جدا کنند، اما هیچ وقت این اتفاق نمی‌افتد و با تعمق ریشه‌های انقلاب در کردستان نیز این مسیر مصمم‌تر ادامه خواهد یافت.



از شرق به شهر بوکان، از جنوب به سردشت و از طرف غرب به شهرهای پیرانشهر و نقد محدود است. بر اساس اسناد موجود این شهر از اواخر قرن ۱۱ هجری به بعد تحت تأثیر موقعیت نظامی خویش و روابط متشنج ایران و ترکیه (عثمانی) از یک سو و سهولت دسترسی به مناطق عراق و عثمانی (یعنی دروازه‌های غربی ایران به سمت خاورمیانه و اروپا) از سوی دیگر دارای **موقعیت خاص و استراتژیکی بوده** و اکنون نیز این موقعیت را حفظ کرده است.

### پیرانشهر دومین منطقه دارای معادن سنگ گرانیت کشور

پیرانشهر شهری در استان آذربایجان غربی است که به دلیل داشتن سنگ‌های گرانیت دارای شهرت جهانی است. پیرانشهر به دلیل قرار گرفتن در مسیر جاده ترانزیت

**چپ و کمونیستی بود که از همان ابتدای روی کار آمدن حکومت جمهوری اسلامی علیه این نظام مقدس، مستقر و حتی علیه حامیان جمهوری اسلامی دست به اسلحه برد.** در حال حاضر نیز کومله اپوزیسیون جمهوری اسلامی بوده و علیه این نظام فعالیت می‌کند. حکومت جمهوری اسلامی هم‌زمان با جنگ تحمیلی با احزاب کومله و دموکرات در سه استان آذربایجان غربی، کردستان و کرمانشاه در حال مبارزه بوده است. این مطلب اهمیت شهرهایی از ایران از جمله مهاباد، پیرانشهر و بوکان را یادآور می‌کند:

### مهاباد شهرکردنشین کشور

مهاباد شهری در آذربایجان غربی است که در شمال غرب کشور ایران واقع شده است. این شهر از شمال به دریاچه ارومیه،

## علمی

### ایران در بین ۵۷ کشور اسلامی، رتبه اول استنادات علمی را دارد

به گزارش نشریه دانشجویی سمعک، سید احمد فاضل‌زاده رئیس موسسه ISC گفت: در بازه زمانی ۱۰ ساله اخیر (۱۳۹۰-۱۳۹۱) بر اساس پایگاه InCites، جمهوری اسلامی ایران به لحاظ تعداد استنادهای دریافتی رتبه اول، به لحاظ انتشارات رتبه دوم و به لحاظ شاخص H رتبه چهارم را در بین ۵۷ کشورهای اسلامی به دست آورده است.

وی اظهار داشت: سند نقشه جامع علمی کشور، «دستیابی به جایگاه اول علم و فناوری در جهان اسلام و احراز جایگاه برجسته علمی و الهام‌بخشی در جهان» و نیز «کمک به ارتقاء علم و فناوری در جهان اسلام و احیای موقعیت محوری و تاریخی ایران در فرهنگ و تمدن اسلامی» را از اهداف کلان نظام علم و فناوری کشور بیان می‌کند و در چشم‌انداز جمهوری اسلامی ایران در افق ۱۴۰۴ ایران را «پیش‌تاز در مرزهای دانش و فناوری با مرجعیت علمی در جهان» می‌بیند.

فاضل‌زاده افزود: استفاده از دانش تولیدشده توسط پژوهشگران از نمادهای رسیدن به مرجعیت علمی است که می‌توان با شاخص‌های علم‌سنجی از جمله دریافت استناد آن را بررسی و ارزیابی کرد. از جمله شاخص‌های مبتنی بر استناد می‌توان به شاخص H و کاربرد آن در بررسی اثرگذاری علمی اشاره کرد. شاخص H، شاخص ترکیبی از تعداد مقالات منتشرشده (کمیت) و تعداد استنادها (کیفیت) است که این مقالات دریافت کرده‌اند.

رئیس موسسه ISC در ادامه گفت: اگر تعداد انتشارات و استنادات کشورهای اسلامی به همراه شاخص H این کشورها در بازه زمانی ۱۰ ساله اخیر (۱۴۰۰-۱۳۹۱) بر اساس پایگاه InCites را مورد بررسی قرار دهیم. جمهوری اسلامی ایران به لحاظ تعداد استنادهای دریافتی رتبه اول، به لحاظ انتشارات رتبه دوم و به لحاظ شاخص H رتبه چهارم را در بین ۵۷ کشورهای اسلامی به دست آورده است.

وی ابراز امیدواری کرد: با توکل به خداوند و اهتمام بیش‌ازپیش پژوهشگران کشور بتوانیم بر اساس چشم‌انداز ایران ۱۴۰۴، رتبه نخست علم و فناوری را در بین کشورهای اسلامی به دست آوریم.

### خانم اکبر پور عضو کمیته فرهنگی

**کردستان مال خود مردم است؛ به مردم سفارش کنید که گروه‌های سیاسی را از منطقه بیرون کنند [امام خمینی (ره)]**  
**تاریخچه کومله**

در پاییز سال ۱۳۴۲ تعداد ۱۱ نفر از دانشجویان کرد که تازه با مسائل و ادبیات چپ و کمونیستی آشنا شده بودند در تهران دور هم جمع شدند و تشکیلاتی ایجاد کردند. **این سازمان سیاسی در کردستان ایران است که با مشی سیاسی کمونیستی و چپ رادیکال فعالیت می‌کند.** این گروه در گذشته سازمان انقلابی زحمتکشان کردستان نام داشت، اما در اتحاد با چند گروه دیگر در جهت تأسیس حزب کمونیست ایران در سال ۱۳۶۲ ایفای نقش کرده و با پذیرفتن نقش سازمان منطقه‌ای این حزب در کردستان ایران، نام خود را به کومله، سازمان کمونیست ایران تغییر داد و از آن زمان تاکنون با نام کومله فعالیت می‌کند. سازمان کومله از زمان شکل‌گیری به مدت نه سال به صورت مخفیانه فعالیت می‌کرد و در طی پانزده سال در بسیاری از شهرها و روستاهای کردستان و اکثر مراکز صنعتی و دانشگاهی در سراسر ایران توانسته بودند نفوذ کنند و به صورت تشکیلات منسجم و درعین حال گسترده‌ای تبدیل شود. **کومله جزو اولین جریانات**

### خانم فاطمه محمد زاده مسئول واحد خواهران

چند سالی می‌شود که شرایط اقتصادی کشور، تیغ برنده‌ای گشته بر گلو مردم! شرایط اقتصادی که بی‌شک سبب خود ما نیز بودیم؛ ما که دلیل انتخاب‌هایمان به آزادی‌ها و دیوار نکشیدن در پیاده‌روهایی که هیچ وقت عملی نشد؛ محصور شده بود درحالی‌که باور و حمل این تعبیرها مضحک بود.

اینک با وجود انقلاب اسلامی و آرمان‌هایی که دارد این همه مشکل از کجاست!؟

**دلیل این است که در طول این چهل‌وسه سال که از انقلاب گذشت، سی‌ودو سال مسئولین اجرایی کشور ما لیبرال مآب بودند . این‌ها هیچ‌گاه دلسوز انقلاب نبوده‌اند؛ این ریشه در انتخاب دارد.**

دولت حاضر دولتی است انقلابی که تا اینجای کار طوری پیش رفته است که آرمان‌های انقلابمان را حفظ کند، هدف دولت حل مشکلات از ریشه است که نتیجه این، ممکن است بلندمدت باشد. در همین راستا یکی از این اقدامات، عضویت دائمی در اتحادیه‌ی اوراسیا است.

### اتحادیه اوراسیا چیست؟

**اتحادیه اقتصادی اوراسیا یک اتحادیه اقتصادی میان‌دولتی شامل، بلاروس، قزاقستان، روسیه، قرقیزستان و ارمنستان می‌باشد.**

## عضویت دائمی ایران در اتحادیه اوراسیا

# اوراسیا به علاوه یک



### ایران در یک‌قدمی عضویت در اتحادیه اوراسیا

سید رضا فاطمی‌امین وزیر صنعت، معدن و تجارت در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: برای پیوستن به تجارت آزاد اوراسیا ۵ دور مذاکره صورت گرفته است. دور جدید آن‌هم به‌زودی انجام می‌گیرد و امیدواریم به‌زودی به تجارت آزاد اوراسیا بپیوندیم.

حسین کاخکی مدیرکل دفتر همکاری‌های بین‌الملل گمرک در این باره گفت: **به‌صورت کلی می‌توان گفت عضویت در اتحادیه اوراسیا، به نفع کشور است چراکه شرایط ما برای ورود به اتحادیه‌ای تسهیل می‌شود که اولاً این اتحادیه با مرکزیت روسیه است و مابقی نیز کشورهایی هستند که در منطقه اوراسیا واقع شدند و دوما ما را برای یک رقابت همه‌جانبه آماده می‌کند.** بنابراین

مسئله محور نظر معاهده، ایجاد یک بازار واحد برای کالاها، خدمات، سرمایه و نیروی کار در میان کشورهای عضو اتحادیه بوده است، اما اتحادیه اقتصادی اوراسیا در درجه اول یک اتحادیه محدود گمرکی است که ایجاد هماهنگی تعرفه‌های گمرکی خارج از اتحادیه، از میان بردن مرزهای گمرکی درون اتحادیه و واگذاری تصمیم‌گیری درباره تعرفه‌ها در سطح اتحادیه را مدیریت و هدایت می‌کند. **شکل‌گیری این نهاد به‌منظور تضمین پیشرفت اقتصادی از طریق اقدامات مشترک، حل مشکلات اقتصادی کشورهای عضو در مسیر دستیابی آن‌ها به توسعه اقتصادی پایدار، مدرن سازی فراگیر و تقویت قابلیت رقابت اقتصادی کشورهای عضو در چارچوب اقتصادی جهانی می‌باشد.**

از این جهت عضویت ما در اتحادیه اوراسیا می‌تواند فواید اقتصادی خوبی برای کشور داشته باشد، به شرطی که زیرساخت‌های خود را تقویت کنیم و همچنین کالاهای تولیدی و صادراتی ما به سمت رقابتی‌تر شدن برود.

کاخکی گفت: با عضو شدن در اتحادیه اوراسیا برخی تعرفه‌ها را می‌توان صفر کرد و شما می‌توانید یک سری کالا را از شمول تعرفه خارج کنید (تعرفه منفی) و اگر کشوری روی یک کالا مزیت رقابتی نسبی دارد آن کالا را استثنا کند که البته همه‌ی این مسائل منوط به مذاکرات طرفین است. ما باید دقت کنیم که در حال حاضر کشورهایی مثل هند و تایلند و چند کشور دیگر به دنبال پیوستن به اتحادیه اوراسیا هستند که حاکی از اهمیت عضویت در این اتحادیه است و چنین اتفاقاتی در ذیل چرخش ریل‌گذاری کلان اقتصاد از غرب به شرق توجیه‌پذیرتر است.

اقدامات ما در سال‌های اخیر در حوزه تجارت خارجی به‌غیراز برهه‌هایی که همه‌گیری ویروس کرونا جدی‌تر بود، وضعیت مناسبی داشته است، اعداد و ارقام نشان از رشد تجارت خارجی ما دارد که اگر این اقدامات با تقویت زیرساخت‌ها و کنسرسیون‌های صادراتی (همانند ترکیه) و کیفی‌تر کردن کالاهای صادراتی همراه شود به‌مراتب توفیقات بیشتری را برای کشور در بردارد. **فراموش نکنیم که یکی از راهکارهای رشد روزافزون در عرصه تجارت خارجی، حضور جدی‌تر در رقابت اقتصادی با رقبا است.**

## روابط ارمنستان و آذربایجان و نسبت آن با ایران

# تاریخ جدایی تاریخی



در خصوص جدایی منطقه قره‌سو از ایران باید مواردی را بیان نمود: این منطقه در سال ۱۳۰۲ هجری شمسی توسط قاجار در زمانی که رضا پهلوی سردار سپه بوده است به ترکیه واگذار شد و در سال ۱۳۰۴ که رضاشاه پهلوی به روی کار آمد به واسطه‌ی دوستی که با آتاتورک رهبر وقت ترکیه داشت، موضوع بازپس‌گیری این مناطق را اصلاً مطرح نکرد.

### درگیری‌های بین آذربایجان و ارمنستان در دهه ۷۰

بعد از انحلال شوروی در سال ۱۳۷۰ و بعد از آن شروع درگیری‌هایی بین ارمنستان و آذربایجان، رئیس‌جمهور سابق جمهوری آذربایجان از ایران برای وارد شدن به این جنگ به نفع آذربایجان درخواست نمود و حتی تا جایی پیشرفت که وعده‌ای همچون ادغام شدن با جمهوری اسلامی

به‌ویژه آنکه آذربایجان در سایر موضوعات نظیر تقسیم دریای خزر هماهنگ با روسیه و علیه ایران عمل می‌کرده است.

۳- حتی در صورت جدی‌بودن پیشنهاد نیز با توجه به شرایط بین‌المللی و نفوذ قدرتهایی نظیر روسیه، ترکیه و آمریکا، حضور مستقیم جمهوری اسلامی در جمهوری آذربایجان بسیار مشکل و پرهزینه برآورد می‌شد.

### شرایط کنونی

با توجه به اینکه ترکیه در سال ۱۹۷۴ به خاطر امنیت ملی خودش و حمایت از جمعیت ترک‌نشین در قبرس توانست بخشی از کشور مستقلی همچون قبرس را اشغال کند یا در ۲۰ سال گذشته بخشی از شمال خاک عراق یا بخشی از شمال خاک سوریه را به بهانه مبارزه با تروریسم و برای دفاع از منافع خود اشغال کرد؛ طبیعتاً رویه‌ای را بنیان گذاشته که هر دولت دیگری نیز در منطقه در صورت بروز شرایطی خاص و تحت تأثیر قرار گرفتن امنیت ملی‌اش چنین اقداماتی را نیز انجام دهد.

**البته آنچه دغدغه ایران بوده ارتباط نزدیکی است که میان آذربایجان و اسرائیل در حال شکل‌گیری است ولی در شرایط معمول اصل حسن هم‌جواری مدنظر ایران است؛ هرچند اگر شرایط به گونه‌ی دیگری رقم بخورد، قواعد هم متناسب با آن شرایط قابل تفسیر می‌باشد.**

## درآمد ۶۰ میلیاردی قطر با ربودن شریک راهبردی ایران یعنی چین استارت خورد

# چالش قراردادی ایران؛ کنترل غلط انرژی یا نبود زیرساخت‌ها

### تحریف یک واقعیت

به‌موازات مباحث و موارد یادشده، بهتر است این سؤال بی‌جواب نماند که «آیا میزان تولید روزانه ایران کمتر از همسایه جنوبی است؟»

در پاسخ به این سؤال دو پیش‌شرط نهفته است که یکی جمعیت و نسبت جمعیتی [جمعیت ۸۵ میلیونی در ایران و دومیلیونی در قطر] و دیگری مصرف کنترل نشده انرژی در ایران به‌واسطه جمعیت زیاد و نبود مدیریت صحیح انرژی.

**در حقیقت قراردادهای سنگین قطر و درآمدهای هنگفت آن به‌واسطه جمعیت پایین آن می‌باشد.** درحالی‌که ایران به‌واسطه جمعیت زیاد خود و عدم وجود فرهنگ مصرف صحیح و اعطای یارانه‌های انرژی در سرتاسر کشور، درآمدهایش صرف مخارج عمومی داخل کشور می‌شود.

بنابراین سخن پایانی بنده این خواهد بود: **بایستی این ضرورت درک شود که کشور ایران با سیاست‌های تشویقی به هم‌افزایی و جذب کنشگران سرمایه‌ای در حوزه انرژی اقدام کند و در کنار آن به مقوله مدیریت انرژی و جلوگیری از اتلاف آن اقدام نماید.** کاری که نیاز به عزم و اراده ملی در سطح کلان کشور دارد تا سرمایه‌های متنوع و پخش‌شده در سطح کشور را جمع‌آوری کرده و به پروژه‌های عمرانی تخصیص دهد.



استخراج بیشتر از میدان مشترک با ایران فراهم کند. در مورد این قرارداد «قطر انرژی» اعلام کرده بود که این قرارداد می‌تواند تولید گاز را تا سالانه ۱۶ میلیون تن در سال ۲۰۲۷ برساند.

**با نگاهی کلی به همین مجموعه داده‌ها، می‌توان به این نتیجه رسید که به‌ضرورت نیاز، بایستی مسئولین و دست‌اندرکاران و مجریان را متوجه فراهم کردن زیرساخت‌ها برای استخراج گاز از منابع مشترک شوند.** همچنین لازم است که در برنامه هفتم توسعه نسبت به این مهم توجه ویژه بشود. علاوه بر این‌ها، دعوت و ترغیب سرمایه‌گذاران بزرگ (فرقی ندارد از کجا باشد روسیه یا چین یا اروپا) نیز باید از اهداف باشد زیرا ضرورت اقتصادی آن را اقتضا می‌کند.

خود است و ایران به دلیل عدم وجود شرایط استخراج نمی‌تواند درآمد هنگفت داشت باشد.

### بی‌توجهی چین به ایران

شاید سؤال پیش بیاید که چرا چین با ایران چنین قراردادی نبسته است؟

**یکی از مهمترین علل، بحث زیرساخت‌های کلان برای استخراج منابع گازی می‌باشد.** روشن است که تحریم‌های شدید و نا اطمینانی فزاینده در اقتصاد سیاسی ایران مهمترین عامل عدم تمایل چین به سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های انرژی ایران است.

چندی پیش بود که قطر قراردادی با شرکت شل بست تا بتواند زمینه را برای

### محمد مهدی صباغی عضو کمیته علمی

### عهدنامه‌های تاریخی ایران

سوم آبان ماه سال ۱۱۹۲ هجری شمسی عهدنامه‌ای دارای ۱۱ فصل توسط نمایندگان دو دولت ایران و روسیه به امضاء رسید، که معروف به **عهدنامه گلستان** می‌باشد و درازای اتمام جنگ، بخش‌هایی از ایران که شامل جمهوری آذربایجان کنونی نیز می‌باشد از ایران جدا می‌شود؛ اما تمام ماجرا به اینجا ختم نمی‌شود جنگ دیگری در سال ۱۲۰۵ هجری شمسی بین ایران و روسیه آغاز می‌شود که منجر به شکست ایران شد. در نتیجه آن ایران مجبور به امضاء عهدنامه‌ی ننگین دیگری شد که دارای ۱۶ فصل می‌باشد و در نزدیکی قریه **ترکمانچای** به امضاء رسید.

بر اثر عهدنامه، به‌اضافه‌ی آن سرزمین‌هایی که در عهدنامه گلستان به روس‌ها واگذار کرده بودیم ایروان، نخجوان و بخشی از دشت مغان (به روایتی دیگر ارمنستان کنونی) و دیگر بخش‌های آذربایجان و ترکیه کنونی از ایران جدا و به روسیه واگذار شد.

از موارد دیگری که در این عهدنامه ذکر شده بود و می‌توان به آن اشاره کرد این است که اتباع دولت روسیه در ایران از تابعیت قوانین جزایی و حقوقی معاف شدند و تمامی اقلام نظامی ایران در قفقازیه را به دست آوردند و ایران را مجبور به پرداخت ۵ میلیون تومان غرامت جنگی نیز کردند.

### امیرحسین درکی دبیر کمیته سیاسی

نگرش کلان به تحولات منطقه و مسائل داخل و همچنین بهره‌گیری از جامعه نخبگانی و تعریف ادبیات راهبردی در حوزه‌های مختلف اقتصادی برای کنشگران مربوطه و نظارت جدی بر عملکردها از جمله برنامه‌های مهم مسئولین باید باشد.

دو خبر در روزهای اخیر وایرال شد که بحث‌ها و نظرات کارشناسی بعضاً متفاوتی از سوی فعالین مدنی و سیاسی را به همراه داشت و آن دو خبر، **خبر انعقاد قرارداد فروش گاز مایع ال ان جی به چین و آلمان توسط قطر بود.**

در قرارداد با چین، قطر با امضای قراردادی ۲۷ ساله متعهد به تأمین گاز طبیعی مایع موردنیاز چین شد. در همین راستا توافق شد سالانه چهار میلیون تن ال ان جی به چین صادر بشود.

خبر دوم نیز توافق ۱۵ ساله قطر با آلمان برای صدور گاز طبیعی مایع است. ازاین‌رو شرکت «قطر انرژی» مسئولیت این صادرات را بر عهده دارد.

**نکته‌ای که حائز اهمیت است وجود یک منبع مشترک با ایران یعنی میدان گنبد شمالی است که قطر صادراتش را از آنجا تأمین می‌کند.** همین موضوع ادعایی را به همراه داشت که قطر بی‌مهابا از منبع مشترک در حال بهره‌وری و پر کردن خزانه

## معرفی کتاب

نگاهی اجمالی به کتاب «انقلاب‌های ۱۹۸۹»

### نویسنده

**ویکتور شبستین نویسنده و تاریخ‌نگار مجارستانی است. تاریخ روسیه و کمونیسم حوزه فعالیتی اوست.** او یکی از گزارشگران وقایع سال ۱۹۸۹ و فروپاشی شوروی است. **شبستین برای کتاب «اولین دیکتاتور» در فهرست نهایی جایزه لانگفورد در بریتانیا قرار گرفت و جایزه پلوتارک را هم به دست آورد.** **مشهورترین اثر شبستین کتاب ۱۹۸۹ است که منتقدان زیادی آن را تحسین کرده‌اند.**

### محتوای کتاب

این کتاب پر از درس‌های بزرگ تاریخی است. **شوروی بزرگ‌ترین قدرت کمونیستی در طول تاریخ است. اقتصاد شکست‌خورده، جنگ سرد و جایگزینی‌های عجولانی عواملی بود که امپراتوری سرخ را به کام مرگ کشاند.** داستان فروپاشی شوروی مانند یک شطرنج است. مهره‌ها پشت سرهم کیش‌ومات می‌شوند و همه‌چیز به پایان می‌رسد. پایانی که می‌توان آن را تولدی تازه برای جهان دانست.

### برشی از کتاب

در بخشی از کتاب انقلاب‌های ۱۹۸۹می‌خوانیم: در مسکو چند ساعتی از ظهر گذشته بود. دود سفید بر فراز معبد سیستمین به اطلاع عموم رسانده بود که **کارینال‌ها موفق به انتخاب پاپ جدید شده‌اند.** **آندروپوف رئیس اداره جاسوسی شوروی فوراً متوجه اهمیت خبر شد** و تلفن را برداشت و با لحنی غمناک به همه هم‌تایان قدرتمندش در کرملین هشدار داد: «پاپ جدید تهدیدی علیه امنیت شوروی است». پاریس آریستوف سفیر شوروی در لهستان تقصیر برکشیده شدن کارل ویتولا به مقام پاپ را بر گردن سیاست‌های درونی واتیکان انداخت و درباره او گفت: این پاپ برای همه ما خطرناک است...

### اهمیت کتاب

خواندن داستان فروپاشی شوروی برای هرکسی که به تاریخ و جامعه‌شناسی علاقه‌مند است **و برای هر فردی که می‌خواهد با آگاهی عمیق‌تری نسبت به جهان اطراف خود و آنچه در آن می‌گذرد زندگی کند ضروری است.** اگر به کتاب‌های حوزه علوم سیاسی علاقه‌مند هستید، کتاب انقلاب‌های ۱۹۸۹ یکی از بهترین گزینه‌ها خواهد بود و ساعات مفید و بسیار هیجان‌انگیزی را می‌توانید با مطالعه آن بگذرانید.

«خانم حدیث زمانی»

نتانیاهو و حزب جمهوری خواه

# اسرائیل ایالت دورافتاده آمریکایی

که بازگشت نتانیاهو به مسند قدرت خبر بدی برای دموکرات‌ها محسوب می‌شود. در مقابل، حزب جمهوری خواه ایالات متحده آمریکا شدیداً از این رخداد استقبال کرده و آن را مقدمه‌ای برای بازگشت ترامپ یا فردی مانند او به کاخ سفید تلقی می‌کنند. در هر حال، منازعه پنهان دموکرات‌ها و حزب لیکود (حزب متبوع نتانیاهو) از الآن وارد فاز جدیدی خواهد شد.

روابط نتانیاهو با ترامپ

حال با وجود این ارتباط گسترده و عمیق، این نکته بایستی بررسی شود که رابطه ترامپ با نتانیاهو چگونه است؟

واقعیت آن است که در طول تاریخ سیاسی ایالات متحده آمریکا؛ شاید هیچ رئیس‌جمهوری به اندازه «دونالد ترامپ» به صهیونیست‌ها امتیاز نداده بود. از همین روی، وی انتظار داشت که دست کم درازای این حمایت‌ها، نتانیاهو را در صف حامیان خود در جریان انتخابات و پس از آن، ببیند؛ اتفاقی که هرگز رخ نداد. نتانیاهو حاضر نشد در زمینه مناقشه حقوقی ترامپ با جو بایدن، کوچک‌ترین حمایتی از او به عمل آورد. اکنون، نتانیاهو در حال بازگشت به قدرت است و قطعاً مطلوب‌ترین گزینه برای هم‌پیمانی سیاسی با وی، بازگشت ترامپ یا فردی مشابه او در کاخ سفید است. البته این در صورتی خواهد بود که نتانیاهو تا دو سال دیگر، یعنی زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ در مسند قدرت باقی بماند.



سیاستمداران جمهوری خواه در کنفرانس است که ممکن است در انتخابات مقدماتی نامزدی ریاست جمهوری شرکت کنند. از جمله آن‌ها مایک پنس، معاون ترامپ، مایک پامپئو، وزیر خارجه وی و نیکی هیلی، سفیر ترامپ در سازمان ملل است؛ بنابراین ما می‌توانیم مسیر سیاسی آمریکا را با مسیر سیاسی رژیم صهیونیستی و اسرائیل تشخیص دهیم و بر اساس برآوردهای کارشناسان بگویم که اگر یکی از نمایندگان جمهوری خواه رئیس‌جمهور شود روابط اسرائیل و آمریکا مستحکم‌تر خواهد بود.

از این رو بر همگان مسجل است

جمهوری خواه در پست ریاست جمهوری برگزار شد، شگفت زده شدند. شرکت کردن نتانیاهو در این کنفرانس می‌تواند تعابیری را در برداشته باشد چراکه نتانیاهو با شرکت در یک رویداد سیاسی داخلی حزب جمهوری خواه در ایالات متحده آمریکا این پیام را رسانده است که از یک طرف از نقشه سیاسی موجود در ایالات متحده جانبداری می‌کند. از طرفی دیگر کاخ سفید این مشارکت نتانیاهو را می‌تواند پیامی برای چالش و مداخله در سیاست آمریکا تلقی کند.

آنچه این مشارکت نتانیاهو را بیشتر قابل توجه می‌کند، حضور بسیاری از

امریکا و رژیم صهیونیستی دست بالا را دارد. البته شرکت کردن نتانیاهو در کنفرانس ائتلاف یهودیان جمهوری خواه آمریکا خود می‌تواند دلیلی بر این مدعا باشد.

نتانیاهو در تقابل با بایدن!

به نقل از وبسایت خبری والا و رسانه‌های صهیونیستی، محافل اسرائیلی و آمریکایی از شرکت بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر مکلف رژیم صهیونیستی، در کنفرانسی که تحت عنوان ائتلاف یهودیان جمهوری خواه در لاس وگاس با حضور دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور اسبق آمریکا و سایر رقبای برای نامزدی حزب

سینا محمدی  
 دبیر نشریات

در هفته‌های اخیر شاهد تحولات عجیب در عرصه سیاست و روابط سیاسی میان آمریکا و اسرائیل بودیم که این تحولات ما را به این نکته که اسرائیل، ایالت دورافتاده آمریکا در غرب آسیا است؛ نزدیک‌تر کرده است؛ چراکه برخی کارشناسان این حوزه با بررسی تحولات سیاسی آمریکا و اسرائیل به این نکته برخوردند که برای دستیابی به چگونگی پیش رفتن سیاست‌های آمریکا لازم است به بررسی مسیر سیاست اسرائیل نیز توجه شود. دلیل این توجه نیز این است که کارشناسان دیدند با تغییراتی که در مسیر افراط‌گرایان چه در تل‌آویو و چه در واشنگتن رخ داد و همچنین از دست رفتن قدرت بنیامین نتانیاهو در سرزمین‌های اشغالی، شکست دونالد ترامپ در ایالات متحده را منجر شد. حال نیز با به لرزه افتادن وضعیت و جایگاه جو بایدن، رئیس‌جمهور فعلی کاخ سفید، جناح‌های راست افراطی اسرائیل و آمریکا با پیروزی به صحنه بازگشتند!

صهیونیسم جهانی همچنان قدرتمند

کارشناسان با بررسی بیشتر این موارد به نکته دارای عمق و تعمق بیشتری دست یافتند که آن این است که صهیونیسم جهانی همچنان ستون‌های دولت عمیق در واشنگتن است و همچنان در تصمیم سازی های

لطفا نظرات و انتقادات خود را به شماره ۰۹۹۳۳۴۰۷۶۲۹ ارسال کنید. همه‌ی نظرات و انتقادات شما در همین قسمت، در نشریه‌ی بعدی با نام و نام خانوادگی خودتان منتشر خواهد شد.

			1	9		3	
9		3	8	5			4
3	1	4			2		
			6	4	5		3
5		1			7		6
2		4	7	5			
		3			7		6
1		6	3	2			5
	5	8	9				

علاقه مندان می‌توانند فایل pdf نشریه را از پیام‌رسان روبیکا، ایتا و اینستاگرام مشاهده کنند. قطعاً نظرات و انتقادات شما باعث پیشرفت نشریه خواهد شد.  
 @cafe\_mostaghel